СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
       23.12.2024                                                                                                  №209
п. Бурлыкский
Об индексации заработной платы
В соответствии с Федеральным законом №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Указом Губернатора Оренбургской области от 30.10.2024 № 551-ук «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской области в 2025 году», в целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 января 2025 года на 8,3 процента:

а) размер должностного оклада главы муниципального   образования Бурлыкский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов от 15.12.2015 «О нормативах денежного содержания главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет»;

б) размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Бурлыкский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов от  20.12.2012 «Об     утверждении      Положения об   оплате   труда   муниципальных служащих  муниципального образования Бурлыкский сельсовет».

2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами «а», «б» настоящего решения размеры месячных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования

_________________  В.А. Черепаха
	Председатель Совета депутатов

_____________   Н.А. Рябченко

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.